

Referat af møde i Menighedsrådet for Vesterbro Sogn tirsdag den 14. november 2023 kl. 18.00 i Mariakirken.

Deltagere: Jens Andersen, Ole Bjørn Andersen, Anni Brinkløv Jensen, Anton Pihl, John Kalke, Erling Hansen, Arne Hjort Nielsen, Lasse Glavind, Claus Hansen

Præster: Jette Steffensen, Mette Gramstrup, Lotte Lyngby, Niels Nymann Eriksen, Thomas Frovin, Therese Møller, Maria Fihl, Lars Obel, William Salicath, Lise Rasmussen

Medarbejderrepræsentanter: Gry Hafstrøm, Sandra Skov Fallesen, Mette Scheurer

Afbud: René Rud Mikkelsen, Eva Rønne, Peter Sindal Lundsberg, Stine Minna Bak Pedersen, Ivan Hemmingsen, Claus Lautrup, Jette Pedersen, Rikke Bang Christensen, Hans-Henrik Sørensen, Jette Taagely, Marianne Plum, Bente Marie Braarud, Viggo Julsgaard, Liane Dambo, Birgitte Kragh Engholm, Anita Rohwer

Fra kontoret: Birgitte Andersen, Randi Stenholt-Jacobsen og Pernille Mie Falk Jørgensen (referent).

Ad 1: Formalia

Klage over menighedsrådsmedlem Arne Hjort Nielsen behandles som nyt punkt 8a, vedtagelse af gudstjenesteplan udsættes, og konfirmandarbejde behandles til sidst og udsættes evt. hvis der ikke er tid. Dagsorden blev godkendt med ændringerne.

Ad 2: Godkendelse af forprojekt for indvendig istandsættelse af Kristkirken

Jens Andersen præsenterede projektet ud fra det udsendte materiale.

Beslutning: Menighedsrådet godkendte det foreløbige projekt, med det forbehold at der skal drøftes farver i den fremtidige proces.

Ad 2a: Drøftelse af kommunikationsstrategi

Baggrunden for drøftelsen var, at den nuværende kommunikationsstrategi gælder for perioden 2021 – 2023 og skal derfor evalueres og opdateres.

Birgitte Schmidt-Andersen fra kommunikation gennemgik status for kommunikationsstrategien ud fra det udsendte materiale og foreslog, at der kun vedtages mindre ændringer i strategien.

Menighedsrådet gav sine bemærkninger til kommunikationsstrategien, som kommunikationsteamet arbejder med, hvorefter opdateret strategi præsenteres for menighedsrådet 23/1 2024.

Ad 4: Vedtagelse af budget for 2024

Jens Andersen gennemgik det udsendte udkast til budget 2024.

Menighedsrådet godkendte budgettet stemplet: Vesterbro Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 32108083, Budget 2024, Endelig budget afleveret d. 06-11-2023 11:34

Ad 5: Ændring i retningslinjer for opvarmning

Menighedsrådet besluttede:

- At temperaturen på kontorer hæves fra 19 til 20 grader.

- At det i den kommende tid testes, hvad der sker med luftfugtigheden i kirkerummene, hvis temperaturen hæves fra 18 til 19 grader, når kirken er i brug.
- At det fortsat er muligt at hæve temperaturen kortvarigt, hvis der er særlige arrangementer i kirkerne f.eks. med mange mindre børn (babysalmesang) eller i længere tidsrum (konfirmandundervisning, retreats), så kan temperaturen hæves til 20 grader kortvarigt, men den skal ned igen.

Ad 6: Vedtagelse af mødeplan for det kommende kirkeår

Menighedsrådet godkendte mødedatoer for menighedsrådet

Ad 7: Vedtagelse af gudstjenesteplan

Udsat.

Ad 8: Orientering om Mariaprojektet

Lise Rasmussen gav status på Mariaprojektet. Politiet har fjernet beboerne fra pladsen, angiveligt med chikane og grovere politi arbejde. Det 6. kunstprojekt er en aktion på Maria Kirkeplads. Kunstnerne Kenneth Balfelt og Johan August har etableret en midlertidig lejr på pladsen. Der er sammen med brugerne på pladsen udarbejdet et sæt "husregler" for aktionen for at undgå at den skaber problemer for bl.a. naboerne – om bl.a. at undgå støj og affald. Brugere tager selv ansvar for pladsen. Der er ca. 10 sovende på pladsen for tiden. Projektet handler om at give en stemme til dem der ikke har nogen.

Ad 10a: Klage over Arne Hjort Nielsen fra Lise Rasmussen

Klagen blev sendt ud med møde materialet og Lise Rasmussen talte om klagen ud fra dette materiale. Hun forklarede at en mail som den Arne havde sendt, gør at medarbejdere kan få ondt i maven over hvad der muligvis kan komme fra medlemmer af rådet af mudder angående deres arbejde. Det er skadeligt for arbejdsmiljøet.

Jens Andersen bemærkede, at hvis man som menighedsrådsmedlem er kritisk over for arbejde menighedsrådet har igangsat, så bør det tages op i menighedsrådet og ikke overfor ansatte eller samarbejdspartnere. Desuden bør menighedsrådsmedlemmer udtrykke deres synspunkter på en ordentlig og respektfuld måde. I forlængelse heraf foreslog Jens, at menighedsrådet skulle drøfte et tidligere besluttet kodeks.

Arne Hjort Nielsen fastholdt sine synspunkter men medgav, at han nok var gået over grænsen i sin formulering. Arne nævnte, at han havde sendt sin omtalte mail som svar, efter han med det øvrige menighedsråd, alle kun nævnt ved deres fornavne, var blevet inviteret til at overvære Kenneth Balfelt Team og Johan Augusts kunstbaseret forsoningsmøde som vidner.

Menighedsrådet konkluderede, at menighedsrådsmedlemmer bør undgå at udtrykke sig på en måde, som kan opleves intimiderende af præster og medarbejdere, og at man bør tage op i menighedsrådet, hvis der foregår noget, man er uenig i frem for at tage det op med medarbejdere eller samarbejdspartnere.

Ad 11: Drøftelse af fremtidens konfirmandarbejde i Vesterbro Sogn

Baggrunden for drøftelsen var, at konfirmandarbejdet er en vigtig prioritering for menighedsrådet. Der lægges op til en indledende drøftelse af vision og mål for arbejdet.

Lars Obel fortalte ud fra det udsendte materiale hvordan præsterne gerne vil have konfirmandarbejdet fra sommeren 2024, når Mette Gramstrup går på pension. Præsterne vil gerne rundt til skolerne og "reklamere" for konfirmandundervisningen. De vil også gerne lave nogen "info aftener" for forældre, sådan at de forældre der måske ikke ved hvad konfirmationsforberedelse er i praksis, kan få noget information.

Drøftelsen genoptages på et senere møde.

Ad 9: Meddelelser og efterretningssager

- a) Kirkeministeriet har stillet en række spørgsmål til ansøgning om oprettelse af lokalt finansieret præstestilling med fokus på betjening af farsitalende. Der arbejdes sammen med stiftsadministrationen på svar.
- b) Maria Fihls ansættelse som præstevikar er forlænget til 31/1 2024.
- c) Lotte Lyngbys ansættelse som præstevikar er forlænget til 2/3 2024.
- d) FU har behandlet en række anmodninger om individuelle lønstigninger fra medarbejdere.
- e) FU har godkendt ny version af medarbejderhåndbogen (vedlagt). Opdatering er sket med inddragelse af samarbejdsudvalget.
- f) Kirkeministeriet har udsendt høring om ændring i bekendtgørelse om ansættelse af præster

Ad 10: Evt.

Intet.

Ad 11: Valg

- a) Formand – Jens Andersen
- b) Næstformand og underskriftsbemyndiget sammen med formanden – René Rud Mikkelsen
- c) To eller fire øvrige medlemmer til forretningsudvalget – Ole Bjørn Andersen, Birgitte Kragh Engholm, Erling Hansen og Eva Rønne
- d) Bygningskyndig – Dorte Andersen fra Erik arkitekter

A collection of handwritten signatures in black ink, arranged in two columns. The signatures are written in a cursive style. The names are: Top left: 'Jens Andersen'; Middle left: 'René Rud Mikkelsen'; Bottom left: 'Ole Bjørn Andersen', 'Birgitte Kragh Engholm', 'Erling Hansen', 'Eva Rønne'. Top right: 'Dorte Andersen'; Middle right: 'Arne Bjørn Mikkelsen'; Bottom right: 'Arne Bjørn Mikkelsen'.

